СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 «ЧИТИНСКИЙ РАЙОН»

РЕШЕНИЕ

от  31 октября  2012 года 	             № 331
г. Чита

О  формировании муниципальной избирательной комиссии муниципального района «Читинский район»

Заслушав и обсудив информационное сообщение о приеме предложений по кандидатурам членов избирательной комиссии с правом решающего голоса в состав избирательной комиссии муниципального района «Читинский район», Совет муниципального района «Читинский район» решил:
        1.  Утвердить текст информационного сообщения.
2. Опубликовать информационное сообщение и настоящее решение в районной  газете «Ингода».

И.о. Главы муниципального района
«Читинский район»  	         Н.К.Бурак

                                                                                                                                                                     Информационное сообщение о приеме предложений по кандидатурам членов избирательной комиссии с правом решающего голоса в состав избирательной комиссии муниципального района «Читинский район»

Руководствуясь пунктом 4 статьи 24 Закона Забайкальского края «О муниципальных выборах в Забайкальском крае», статьей 28 Устава муниципального района «Читинский район» Совет муниципального района «Читинский район» объявляет прием предложений по кандидатурам для назначения членов избирательной комиссии муниципального района с правом решающего голоса.
Избирательная комиссия муниципального района «Читинский район» формируется в количестве 10 членов с правом решающего голоса, срок полномочий составляет 5 лет.
Прием документов осуществляется в течение одного месяца со дня опубликования настоящего сообщения по адресу: г.Чита, ул.Ленина, 157, каб. 23 (администрация муниципального района «Читинский район»).
При внесении предложения по кандидатурам в состав избирательной комиссии муниципального района необходимо представить:
- для политических партий, их региональных отделений   - решение полномочного органа политической партии либо регионального отделения, иного структурного подразделения политической партии о внесении предложения о кандидатуре в состав избирательной комиссии муниципального образования, оформленное в соответствии с требованиями устава политической партии;
- для иных общественных  объединений – нотариально удостоверенная или заверенная уполномоченным на то органом общественного объединения копия действующего устава общественного объединения, решение полномочного органа общественного объединения о внесении предложения о кандидатуре в состав избирательной комиссии муниципального образования, оформленное в соответствии с требованиями устава, либо решение полномочного органа регионального отделения, иного структурного подразделения общественного объединения, наделенного в соответствии с уставом общественного объединения правом принимать такое решение от имени общественного объединения;
- для иных субъектов права внесения кандидатур – решение Избирательной комиссии Забайкальского края.
Кроме того, субъектами права внесения кандидатур должны быть представлены:
- письменное согласие гражданина РФ на его назначение в состав избирательной комиссии;
- копия паспорта или документа, заменяющего паспорт гражданина Российской Федерации, содержащего сведения о гражданстве и месте жительства лица, кандидатура которого предложена в состав  избирательной комиссии;
- копия документа (трудовой книжки либо справки с основного места работы), подтверждающего  сведения об основном месте работы или службы, о занимаемой должности, а при отсутствии основного места работы или службы – копия документа, подтверждающего сведения о роде занятий, то есть о деятельности, приносящей ему доход, или о статусе неработающего лица (пенсионер, безработный, учащийся (с указанием наименования учебного заведения), домохозяйка, временно неработающий);
- фотография размером 3 х 4 – 2 шт.

31 октября 2012 г.                                            Совет муниципального района
                                                                                            «Читинский район»